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30. maj 2023 

Referat Skolebestyrelsesmøde 

Deltagere: 

Line Frølund Wolff  Karina Beringer (medarbejder) - Afbud 

Thor Christensen  Mette Søndergaard (medarbejder) 

Michael Holmberg  Mette Malmros Rasmussen (Skoleleder) 

Simon Stouby  Bebhinn Kendellen (viceskoleleder) 

Jonathan Rode - Afbud  Astrid Nørreris Paaske (elevråd)- fraværende 

Henriette Hjort Klausen  Denis Borisov Vrachanski (elevråd)- fraværende 

Niels Lovmand 

   

Mødedato: 30. maj 2023  
Tidspunkt: 18.00-21.00  
Sted: Skolen – Personalerum 

 

Vi starter med at spise sammen :) 

 

1. Velkommen 
Tid: 5 min 

 

2. Meddelelser - Orientering om aktuelle forhold vedrørende skolen fra: 
Tid: 20 min 

a. Ledelsen 
b. Eleverne 
c. Forældre  

Ad. a  
Branden: Bøvl med hvor pavillonen til fysik/kemi kan stå. Det kigges der fortsat på, men det er 
ikke på plads endnu. Inventar fra det tidligere gymnasium, venter på frigivelse fra taksator. Endnu 
ingen melding om brandårsagen. 
 
Sidste skoledag for 9.kl er på plads - selv om det ikke er helt de samme rammer, vi tilstræber at 
det bliver, så tæt på det vi kender i forvejen. 

 
Antal elever dd. 409 elever: Udmeldinger: 3 og Indmeldinger: 2 
Kommende 9.årgang bliver to klasser, men små.  
 
Valgfag: Kommende 7. årgang bliver der to madkundskabshold. Spørgsmål: Kan der tænkes i 
niveaudeling her fx. begynder og øvet? 
 
Tilbagemelding på ungeprofilundersøgelsen som 7.-9.kl har deltaget i:  



 

  Side 2 

 Gedved skole ligger godt omkring trivsel - klar positiv udvikling på ikke at føle sig ensom. 
Lidt opmærksomhed pkt. 7.kl mobning 

 Ingen rygere af cigaretter - i henhold til svarene.  

 Alkohol - ingen i 7.kl. flere i 8.kl. - men også en opmærksomhed på perioden, der 
dækkede over nytårsaften 22/23. Men hvornår er debuten og hvor godt laves der gode 
aftaler blandt forældrene? Der ses en forskel mellem 7. og 8. årgang, hvor det er aftaler, 
der skrider. Der er en opmærksomhed på, at konfirmationen rykkes til 8. årg. da man her 
ser en sammenhæng omkring indtagelse af alkohol. Der er påbegyndt en drøftelse i 
sognet mellem Hovedgård, Gedved og kirken omkring dette.   

 Puf Bars ikke aktuelt lige nu, men det svinger meget og ligger og lurer.  

 Vedr. vold og kontakt til politiet - her bliver vi optaget af besvarelser på 7. årgang. Det er 
vigtigt at vi her - sammen med afdelingen, går i dialog omkring problemstillingen.  

 Vedr. deling af billeder af sig selv er lidt højt i 8. og 9. årgang. Det kalder på en dialog 
med årgangene. 

 Der skal kigges på resultaterne med udskolingsteamet. 

 

Et ønske om, at vi sammen med Skolebestyrelsen kigger data igennem i det nye år omkring 
resultaterne fra den nationale trivselsmåling.  
 

Ad. c 
Henvendelser fra forældre: kortere pauser i udskolingen - blev ikke drøftet på mødet.  

 
3. Ændring af tidspunkt for disse møder 

Tid: 10 min 
 
Kan tidspunktet for SB-møderne være før, så vi er færdige før?  
Vi har et udspil omkring datoerne og vi ønsker at rykke mødetidspunktet til tidligere. Dvs. vi 
prøver at starte kl.17.00 i det nye skoleår. 17.00-19.30 forsøges i det nye skoleår.  
 

4. Forældremøder – vores deltagelse 
Tid: 15 
Se Bilag1 
Hvad vil vi gerne sige? 

 
Det har været diskuteret, hvilke roller SB skal have på forældremøder. Det har været afprøvet 
med en videohilsen. Mest relevant i de små klasser. Det har været taget væk i udskolingen. 
 
Hvad kan man sige noget om: Kortere skoledag, hvorfor motivationen? Frisættelsesproces, tilsyn, 
anbefalinger (særligt til nye forældre) - findes på hjemmesiden. 
 
Udkast: 0-1. klasse møder SB op til -  evt. også 2.kl. Videohilsen til de andre klasser. Det 
besluttes endelig på det kommende kaffemøde. 

 
PAUSE  
Tid: 10 min 

 
5. Tilsyn - brug af ”skærm/underholdning” i undervisning, pauser og som ressource 

Mette og Bebhinn laver oplæg om følgende: 
d. hvordan de ønsker praksis er 
e. hvordan virkeligheden til tider er 
f. hvordan de kan følge op 

 
Vi diskuterer sammen, hvordan skolen kommunikerer omkring dette lidt følsomme emne 
Tid: 60 min 

 



 

  Side 3 

Skærm skal bruges, der hvor det giver mening. Det skal understøtte det undervisningsemne der 
arbejdes med. Er også brugt som belønning og elevinddragelse.  
Skærm bruges meget i undervisningen med læringsplatforme. Der er en nysgerrighed om at 
retningslinjerne om skærm og film på skolen ikke stemmer overens med virkeligheden, særligt på 
én årgang. Hverdagen kan ramme med konflikt, pludselig sygdom eller andet, hvor film kan 
bruges som nødløsning. Efter det blev taget op sidste gang, har der været talt om det i 
personalegruppen. Forældre oplever, at der er større information omkring brugen af film. 
 
Der har været et ønske om at sætte fokus på hvordan og hvorfor man bruger film og i hvilken 
sammenhæng. Dette tages op med personalet i forbindelse med fællesmøderne i uge 26/32. 
 
Det er også vigtigt at sikre, at vi vender hvilke fordele, der også er i børnenes brug af skærme og 
hvordan vi lærer dem at begå sig, samt at stille krav til hvordan vi forventer de agerer i det.  
Der kommer sikkert et tilsyn senere om brug af skærm generelt også i undervisningen. 
 
Skærm blev drøftet overordnet, men vi er opmærksomme på, at når enkelte elever bruger 
skærme som 'opladning', så er det som en sidste ressource fra skolens side. Skolen kan opleve, 
at forældre selv byder ind med dette som en løsning. Det er ikke et pædagogisk redskab, skolen 
ønsker prioriteres først, men som en nødløsning.   
 

 

6. Evt. 

 

Det er vigtigt at fagfordeling meldes ud til alle - samtidigt, et ønske om et opmærksomhedspunkt 
til skolen og personalet omkring at sikre tæthed inden, det meldes fælles ud.  
 
Michael meldt tilbage omkring et møde om bekymring for økonomien i Horsens skolevæsen. Der 
er nedsat en arbejdsgruppe på tværs af alle skolebestyrelser, som skal lave et skriv/ opråb til 
politikerne om at skolen har brug for en ordentlig økonomi. Horsens Kommune har et af de 
billigste skolevæsener. Enighed om at økonomi til segregerede elever ikke skal fylde. Håbet er, at 
alle bestyrelser skriver under. 
 

  



 

  Side 4 

BILAG 1 

Skolebestyrelsens deltagelse på årets første forældremøde 

Formål: 
 informere om vores arbejde 
 lægge op til evt. involvering 
 ”vise flaget” 

 

Generisk agenda: 
 SB Årsplan  

- fokus på tilsyn – inviter til at de kommer med input 

- den kan være sendt ud inden 
 Fokusområder fra Ledelsen 

- er der et budskab de ønsker, at vi understøtter 
Evt: 

 Budget  

- hvad havde vi af ønsker sidste og kommende år 
 Hvad nåede vi sidste år  

- fokus på enkelte ting 
OBS: 

 Vores budskab skal være målrettet de enkelte årgange. 
 Hvis vi ikke har et budskab til ex udskolingen deltager vi ikke eller 

enkelte punkter i agendaen frafalder. 

 


